--V

FOLHA Gb&- PR

CÂMARA VIUNICI
COMENDADOR  LEVY  GASPAR!

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° O
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 258

www.camaraleyy.rj.goy.br
0-000

:.'LATIVO N

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 02/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de C endador  Levy
Gasparian:

A Mesa Diretora da Câmara Municipal apresenta para a apreciação
do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto Legislativo:

Prorroga o prazo do Decreto
Legislativo n° 541 de 1° de outubro de

Akan
	 2020, e dá outras providências.

•• . 	L.

O Presidentnirá'bâmara Municipal de Comendador  Levy  Gasparian, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA.

Art.  1° - Fica prorrogado o prazo do Decreto Legislativo n° 541 de 1° de
outubro de 2020, o qual dispõe sobre medidas para enfrentamento e prevenção
do Coronavirus - Covid 2019, passando a ter vigência até o dia 30 de abril de
2021.

Art.  2° - 0 prazo de vigência previsto no artigo anterior poderá ser reduzido
ou prorrogado mediante a aprovação de novo Decreto Legislativo, conforme o
retrocesso ou evolução da pandemia decorrente do covid-19.

Art.  3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se ás disposições em contrário.

CAMA  i-ok mutmit-leAL  D.

C:0 AA F: N r \ :•:',C 0 F: I. EVY G as E.; P A 'il 1 A

..._ 	. 	n 	........ , tp. i,Ja,21
................... UV  (3 'ii' 	—

FOLHA

1)  / t.

Nilt 	Nei de Oliv Ira
1 	ecretário

RO  in/224.
4'

CÂMARA MITNICIPA
r 	 .

0131,\11VG

COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN
Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01

Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www_camaralevy.rj.gov.br

Justificativa

A necessidade de dar continuidade aos procedimentos e as regras
para fins de prevenção à infecção e à propagação do COVID-19 no âmbito
da Câmara Municipal de Comendador  Levy  Gasparian, de modo a preservar
a saúde de todos que frequentam as dependências deste Poder Legislativo
levou a Mesa Diretora a propor a prorrogação dos efeitos do Decreto
Legislativo n° 541/2020.

Comendador  Levy  Gasparian, 22 de fevereiro de 2021.

Maria A
1°

41) 	 (;)

I
h

)(A
a Ribeiro 	 iago  Inds  de Paula

itf 	- sidenta 	 2° Vice-Presidente

6-04", ln
Osilea Gama
2a  Secretária

	Page 1
	Page 1